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APEL DO MIESZKAŃCÓW MIASTA LUBLINA! 

DROGIE OBYWATELKI I OBYWATELE! 

W chwilach pełnych napięć i niepokoju, które przeżywamy w naszym mieście, w obliczu 
zakłócenia normalnego funkcjonowania wielu dziedzin życia zwracamy się do Was z gorącym 
apelem o zachowanie spokoju i rozwagi, o podjęcie wszystkich możliwych działań na rzecz 
przywrócenia w naszym mieści normalnej pracy, ładu i porządku. 

Jest to obecnie nasza największa powinność wobec możliwości dojścia do głosu niezdrowych 
emocji,  do sytuacji  utrudniających normalne życie.  W związku z  licznymi przypadkami przerw 
w pracy  w  poszczególnych  zakładach  powstają  poważne  utrudnienia  w  życiu  każdego  z  nas. 
Zakłócona bądź utrudniona jest dostawa najpotrzebniejszych artykułów żywnościowych – mleka 
dla  dzieci,  chleba  dla  ludzi,  zaopatrzenia  dla  szpitali.  Zakłócenia  w transporcie  uniemożliwiają 
wyjazdy naszych dzieci na kolonie, naszych współtowarzyszy pracy na zasłużony wypoczynek. 

W ostatecznym  rachunku  wszystko  to  godzi  w  każdego  obywatela  Lublina,  godzi  w  nas 
samych. 

Władze  wszystkich  szczebli  podjęły  poważne  przedsięwzięcia  aby  spełnić  najbardziej 
uzasadnione i pilne postulaty. Chcemy też rozpatrzyć i wyjaśnić w najbliższych dniach wszystkie 
dezyderaty i problemy. 

Nie ma takiej  sprawy, nawet najtrudniejszej,  o której  nie można by i nie należałoby mówić 
otwarcie  i  szczerze.  Możemy  i  powinniśmy  szukać  wspólnie  dróg  poprawy  stopniowego 
i konsekwentnego  zaspokajania  uzasadnionych  i  realnych  potrzeb.  Chodzi  jednak  o  to,  aby 
wszystko odbywało się w atmosferze patriotycznej  dyscypliny,  wypełniania  przez każdego jego 
podstawowych obowiązków – służących przecież naszemu wspólnemu dobru. Tylko w warunkach 
funkcjonowania  wszystkich  dziedzin  naszego  życia  możemy  osiągnąć  pełne  zrozumienie 
i realizację naszych celów. 

Zwracamy się do Was – wszystkich mieszkańców Lublina, do klasy robotniczej, zwracamy się 
do  kobiet  pracujących  i  wychowujących  dzieci,  odwołujemy się  do  Waszych  serc  i  umysłów 
– zróbcie wszystko co w Waszej mocy aby życie naszego miasta mogło natychmiast wrócić do 
normy. 

Niech emocje nie przesłaniają poczucia rozsądku i  obywatelskiego instynktu! Zwracamy się 
z gorącym  apelem do  wszystkich  robotnic  i  robotników,  którzy  trwają  na  stanowiskach  pracy 
– bądźcie przykładem i wzorem obywatelskiego ofiarnego trudu! 

W poczuciu wielkiej odpowiedzialności za dzień dzisiejszy i za jutro apelujemy do wszystkich 



o spokój i rozwagę, o aktywne zaangażowanie na rzecz pracy, porządku i spokoju. 

Zwracamy się do wszystkich, którzy przerwali pracę, aby niezwłocznie podjęli ją na nowo. 

OBYWATELE LUBLINA!

Społeczeństwo naszego miasta i województwa znane jest z patriotyzmu, oddania i ofiarności, 
cech  sprawdzonych  wielokrotnie  w  czasie  wojny  i  okupacji,  w  trudnych  latach  odbudowy, 
w godzinach największych prób. Niech i dzisiaj te piękne i szlachetne cechy znajdą swój wyraz 
w pracy, obywatelskiej dyscyplinie i patriotycznej postawie. 
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